ת"ד 1492-08-18 מדינת ישראל נ' יצחקי

כבוד השופטת שרית זוכוביצקי-אורי בפני
מדינת ישראל בעניין:

המאשימה
נגד

אליה יצחקי
הנאשם

גזר דין

העבירה, הסדר הטיעון והעבר

אחרי הפקרה של עבירות לו המייחס מתוקן אישום בכתב טיעון, הסדר במסגרת להודאתו בהתאם הורשע, הנאשם
נהיגה התעבורה") "פקודת (להלן: תשכ"א-1961 חדש], [נוסח התעבורה לפקודת 64א(ב) לסעיף בניגוד פגיעה
בקלות ראש או ברשלנות או במהירות שיש בה בנסיבות המקרה סכנה לציבור שגרמה לתאונת דרכים בה נחבל אדם
רגל להולך קדימה זכות מתן ואי התעבורה לפקודת (2)38 סעיף בצירוף התעבורה לפקודת (2)62 לסעיף בניגוד

התעבורה. לפקודת 68 סעיף בצירוף תשכ"א-1961 התעבורה, לתקנות 67(א) לתקנה בניגוד חציה במעבר

על-פי עובדות כתב האישום המתוקן, ביום 6.12.2015 בשעה 19:00 או בסמוך לכך נסע הנאשם ברכב מסוג סיטרואן
ברלינגו מ.ר. 81-661-01 (להלן: "הרכב") ברחוב לוי אשכול לכיוון הצומת עם רחוב שדרות בן זאב (להלן: "הצומת").

ונמלט מהמקום, זאת מבלי להזעיק הנאשם, שהבחין בפגיעתו במתלוננת, לא עצר במקום התאונה, המשיך בנסיעתו
עזרה ומבלי שדיווח על כך למשטרה. הנאשם נעצר בחלוף יומיים לאחר פעילות משטרתית לאיתור האחראי לתאונה.

במסגרת הסדר הטיעון תוקן כתב האישום כך שסעיף 3 בהוראות החיקוק בכתב האישום, המייחס לנאשם עבירה של
מעשה פזיזות ורשלנות בניגוד לסעיף 338(א)(1) לחוק העונשין, תשל"ז-1977, נמחק. בסעיף 4 לעובדות כתב האישום
נמחקו המשפטים "ואיבדה את הכרתה לפרק זמן קצר" ו- "נהג ברכב בקלות ראש ובמהירות שיש בה בנסיבות המקרה

סכנה לציבור".

ב"כ הנאשם ביקש להתחשב בשיהוי הרב בהגשת כתב האישום שהוגש בחודש אוגוסט 2018 כאשר התאונה התרחשה
בחודש דצמבר בשנת 2015.

דיון והכרעה

חומרת העבירה ומתחם הענישה

מקובל כי במקרים בהם חברו מספר עבירות לאירוע אחד ליצור מתחם ענישה לכלל האירוע ולכל העבירות יחדיו, שכן
חומרתן של העבירות עולה בהצטרפותן יחד.

במסגרת תיקון 113 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") על בית המשפט לשקול את מכלול נסיבות
הענישה במדיניות ובהתחשב בו הפגיעה מידת שנפגע, החברתי בערך בהתחשב הולם עונש מתחם ולקבוע העבירה

הנהוגה.

לחובה גרידא מוסרית מחובה והפך בדין, ביטוי תקינה, חברה של לקיומה הכרחי עיקרון
אחר (בממד מחמיר בממד ט"ז) י"ט, (ויקרא, רעך" דם על תעמֹד "לא מעין משפטית,
ובנסיבות אחרות, ראו חוק לא תעמוד על דם רעך, תשנ"ח-1998). בנוסף, עבירה זו נועדה גם
וברח", "פגע של הימלטות על-ידי מאחריות, חומק בתאונה המעורב הנהג בו מצב למנוע
ובקביעתה יש כדי לסייע לרשויות האכיפה באיתור האחראים לתאונה (ע"פ 1977/05 גולה נ'

מדינת ישראל [פורסם בנבו] (2006))."

מסתיימת לא בכך אך התאונה התרחשות לאחר רכבו את לעצור היא ובראשונה בראש מנהג, המצופה ההתנהגות
היתר, בין היא, זו אחריות של משמעותה כאשר מעורב היה בו לאירוע אחריות לקחת הנהג על המשפטית. חובתו

החוק. ואכיפת הרפואה גורמי על-ידי הבירור הליכי למיצוי עד האירוע במקום הישארות

בתיקון לפקודת התעבורה (מס' 101), תשע"ב-2011 החמיר המחוקק באופן ממשי את הענישה בגין עבירת ההפקרה
לאחר פגיעה בקביעת שלוש חלופות המתייחסות למצבי הפקרה לאחר פגיעה בדרגות חומרה שונות. שלוש החלופות
לוקחות בחשבון את היסוד הנפשי הכרוך במעשה ואת חומרת הפגיעה שנגרמה לאדם בתאונה. לנאשם יוחסה עבירת
ההפקרה הקבועה בסעיף 64א(ב) שהיא החלופה השנייה בחומרתה ולצדה קבוע עונש מרבי של 7 שנות מאסר.

"קבע בית המשפט את מתחם העונש ההולם בהתאם לעיקרון המנחה ומצא כי הנאשם השתקם או
של עונשו את ולקבוע ההולם העונש ממתחם לחרוג הוא רשאי שישתקם, ממש של סיכוי יש כי
העמדתו לרבות הנאשם, כלפי שיקומי אמצעי נקיטת על להורות וכן שיקומו, שיקולי לפי הנאשם

במבחן לפי סעיפים 82 או 86 או לפי פקודת המבחן [נוסח חדש], התשכ"ט-1969".

יכול בית המשפט לחרוג ממתחם העונש ניכר כי הנאשם השתקם או יש סיכוי של ממש שישתקם דהיינו, במקרה שבו
ולקבוע את העונש לפי הצורך השיקומי של הנאשם ולהעדיפו על פני עקרונות הגמול וההרתעה.

מתסקיר שירות המבחן עולה כי הנאשם לקח אחריות על מעשיו, לקח חלק בהליך צדק מאחה שלדבריו היה משמעותי,
הצליח להירתם להליך טיפולי ושיתף פעולה עמו באופן מלא על מנת להעמיק את למידתו והבנתו גם למניעיו הרגשיים.

פסילה מלקבל או מלהחזיק רישיון נהיגה לתקופה של 7 חודשים, וזאת על תנאי למשך 3 שנים.

7. תשלום פיצוי לנפגעת בסך 1,000 ₪, אשר ישולם לחשבונם של הוריה באמצעות מזכירות בית עד ליום
.1.9.20

המזכירות תשלח העתק גזר הדין לממונה על עבודות השירות בשירות בתי הסוהר.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, ט"ו תמוז תש"פ, 07 יולי 2020, בנוכחות הצדדים.